ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHỤC LINH

Số:      /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phục Linh, ngày    tháng năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

 Về việc Kiện toàn Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai

và tìm kiếm cứu nạn xã Phục Linh năm 2021

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHỤC LINH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật Phòng chống thiên tai năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 7 năm 2021 của Chính

phủ quy định chi tiếtthi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật

sửa đổ, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều;

 Xét yêu cầu nhiệm vụ phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2021,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Kiện toàn Ban chỉ huy phòng, chống thiên taivà tìm kiếm cứu nạn

xã Phục Linh năm 2021 gồm các ông, bà có tên sau:

* Trưởng ban:

1. Ông Nguyễn Đình Khương, Chủ tịch UBND xã;

* Phó Trưởng ban:

1. Ông Trần Văn Linh, Phó Chủ tịch UBND xã- Phó Trưởng ban TT;

2. Ông Tạc Văn Ngọc, Chỉ huy trưởng BCHQS xã;

3. Ông Vũ Xuân Huy, Trưởng Công an xã;

* Các Ủy viên:

1.Bà Chu Thị Quyên, Công chức VP-TK xã - Ủy viên thường trực;

2. Ông Hoàng Sỹ Nguyên, Công chức VH-XH xã;

3. Bà Trần Thị Liên, Công chức TP-HT xã;

4. Ông Phạm Kiều Hưng, Công chức ĐC-XD xã;

5. Bà Phạm Thị Thu, Công chức KT-NS xã;

6. Bà Âu Thị Hà, Công chức ĐX-XD xã;

7. Ông Trần Ngọc Bình, Chủ tịch CTĐ xã;

8. Ông Trần Văn Mười, Trạm trưởng y tế xã;

9. Bà Hà Thị Huệ, Hiệu trưởng Trường Tiểu học;

10. Bà Lục Thị Minh Hiền, Hiệu trưởng THCS;

2

11. Bà Nguyễn Thị Huệ, Hiệu trưởng Trường Mầm non;

12. Bà Vương Thu Dung, Viên chức Khuyến nông;

13. Ông Trần Văn Hà- Cán bộ lâm nghiệp xã.

* UBND xã mời lãnh đạo Ủy ban MTTQ và các tổ đoàn thể tham gia

ủy viên Ban chỉ huy phòng, chống thiên taivà tìm kiếm cứu nạn xã.

1.Ông Nguyễn Đình Dinh, Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc xã;

2.Ông Nguyễn Văn Tâm, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã;

3.Ông La Quang Đoàn, Bí thư Đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh xã;

4. Bà Nguyễn Thị Thùy, Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ xã;

5. Ông Đỗ Văn Giáp, Chủ tịch Hội nông dân xã.

Điều 2. Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã có nhiệm vụ:

- Tham mưu giúp UBND xã thực hiện nhiệm vụ phòng chống thiên tai theo

quy định của Luật Phòng, chống thiên tai;

- Thực hiện việc tuyên truyền phát tin chỉ đạo, chỉ huy ứng phó thiên tai

của các cấp đến cộng đồng;

- Chỉ huy ứng phó thiên tai, tìm kiếm cứu nạn trong thiên tai trên địa bàn xã;

- Chỉ đạo đôn đốc việc xây dựng và phê duyệt kế hoạch, phương án ứng

phó thiên tai của địa phương;

- Kiểm tra, đôn đốc tổ chức, cá nhân tại địa phương thực hiện nhiệm vụ

phòng, chống thiên tai;

- Chủ trì tham mưu giúp Ủy ban nhân dân xã thành lập, tổ chức đào tạo, tập

huấn và duy trì lực lượng xung kích phòng chống thiên tai xã với nòng cốt là lực lượng

dân quân và sự tham gia của Hội Chữ thập đỏ, đoàn thanh niên và các tổ chức đoàn thể;

- Thực hiện các nội dung về Quỹ phòng, chống thiên tai theo quy định;

- Tổ chức phổ biến, tuyên truyền nâng cao nhận thức cộng đồng về phòng

chống thiên tai hàng năm.

- Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng ban phân công.

Điều 3.Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Văn phòng

HĐND - UBND xã, các ông, bà có tên tại đ iều 1, các cơ quan, đơn vịcó liên quan

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- BCH PCTT&TKCN huyện;

- TT.Đảng ủy, HĐND xã;

- Như điều 3;

- Lưu VP. UBND.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Khương

3

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2021-09-15T13:46:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Đình Khương<khuongnd.pldaitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2021-09-15T14:31:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHỤC LINH<ubnd.phuclinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2021-09-15T14:31:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHỤC LINH<ubnd.phuclinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2021-09-15T14:31:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHỤC LINH<ubnd.phuclinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2021-09-16T10:56:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHỤC LINH<ubnd.phuclinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!